
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO 
N. 662 DEL 25/11/2024  

OGGETTO: 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE DI SCR PIEMONTE SPA “FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA 16 – NUMERO GARA 082-2024” ANNO 2025. CIG: B37141A740 – CIG 
DERIVATO: B46D360D89. SOCIETA’ NOVA AEG SPA DI VERCELLI 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Richiamati i seguenti atti: 

- Determinazione n. 53/2024 del 30.01.2024 finalizzata all’acquisizione della fornitura di 
energia elettrica e servizi connessi per l’Ente mediante adesione alla Convenzione di SCR 
Piemonte “Fornitura di energia elettrica 15 – gara 100/2023 – per l’anno 2024 - CIG 
A012F071BD”, assegnata alla società NOVA AEG SPA di Vercelli ed all’assunzione di 
impegno di spesa per l’anno 2024; 

- Determinazione n. 148/2024 del 13.03.2024 con cui è stata assunta integrazione di 
impegno di spesa relativamente alla convenzione suddetta; 

 
Rilevato che anche per l’anno 2025 SCR Piemonte, giusta Determinazione del Direttore Appalti di 
SCR – Piemonte spa n. 352 del 12.11.2024 ha disposto l'aggiudicazione e l’esecuzione anticipata 
della “FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA CON POSSIBILITÀ DI ACQUISTO OPZIONALE DI 
ENERGIA PROVENIENTE DA FONTE RINNOVABILE PER I SOGGETTI DELLA REGIONE 
PIEMONTE DI CUI ALL’ART. 3 L.R. 19/2007 (GARA 82-2024)”, con attivazione a decorrere dal 
12/11/2024 per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007;  
 
Verificato che l’art. 192, c.1 del D. Lg 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L.) dispone che “la stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del Responsabile del procedimento di 
spesa, indicante: 
-il fine che il contratto si intende perseguire; -l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 
ritenute essenziali; -le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle Pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; -per il fine e 
l’oggetto del contratto, trattasi di un servizio specialistico afferente la fornitura di energia elettrica 
per l’Ente; -il contratto sarà stipulato in forma elettronica, mediante lo scambio di corrispondenza 
scritta all’interno della piattaforma elettronica di SCR Piemonte;  
 
Visto l’art. 26, c.3 della L. 23.12.1999 n. 4188, così come sostituito dall’art. 1, c.3 del D.L. 
02.07.2004 n. 168, convertito con modificazioni dall’art. 1 della L.30.07.2004 n. 191, il quale 
dispone quanto segue: “le amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai 
sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per 
l’acquisto di beni e servizi comparabili, oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure 
telematiche per l’acquisizione di tali beni e servizi, ai sensi del DPR 04.04.2002 n. 101”;  
 
Vista la L.R. n. 19 del 6/8/2007 che istituisce, ai sensi degli artt. 3 e 33 del D.Lgs. 163/06, la 
Società di Committenza Regionale SCR Piemonte SpA nell’ambito del sistema di convenzioni di 
cui alla Legge n. 488 del 23/12/1999 art. 26;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Rilevato che la Società di Committenza Regionale SCR Piemonte SpA, ha indetto e aggiudicato 
gara n. 082-2024 per la “Fornitura di Energia Elettrica 16” – per l’anno 2025, per la “FORNITURA 
DI ENERGIA ELETTRICA CON POSSIBILITÀ DI ACQUISTO OPZIONALE DI ENERGIA 
PROVENIENTE DA FONTE RINNOVABILE PER I SOGGETTI DELLA REGIONE PIEMONTE DI 
CUI ALL’ART. 3 L.R. 19/2007 (GARA 82-2024)”, fino al 31.12.2025 – CIG B37141A740; 
  
Dato atto che l’aggiudicatario risulta la società Nova Aeg spa con sede legale in Vercelli, con  
Prezzo Unico Nazionale (PUN) orario pubblicato sul sito del Gestore dei Mercati Energetici (GME). 
A tale prezzo verrà aggiunto il valore Delta offerto in sede di gara pari a 2,67 €/MWh; in fase di 
ordinativo di fornitura gli enti potranno attivare l’opzione di acquisto di energia verde al valore 
offerto in sede di gara pari a 3,00 € /MWh;  
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INAIL_46770163 emesso il 
24.11.2024, da cui si evince che la ditta suindicata risulta in regola con i contributi previdenziali fino 
al 24.03.2025; 
 
Dato atto che, ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 136/2010, come modificato dal 
D.L. 187/2010, si è provveduto a richiedere sulla Piattaforma Contrati Pubblici (PCP) messa a 
disposizione di ANAC il Codice Identificativo Gara per la suddetta fornitura (n. B46D360D89);  
 
Ritenuto di aderire alla convenzione in parola, tecnicamente idonea a soddisfare le esigenze 
dell’Ente per la fornitura di energia elettrica da destinare al patrimonio comunale e di provvedere al 
assumere formale impegno di spesa per l’esecuzione del servizio, tenuto conto del costo storico 
anno 2024, e del fabbisogno presunto per l’anno 2025;  
 

DETERMINA 
 
Di dare atto che occorre procedere alla fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per 
l’Ente;  
 
Di aderire alla Convenzione S.C.R. Piemonte SPA - gara n. 082-2024 denominata “FORNITURA 
DI ENERGIA ELETTRICA CON POSSIBILITÀ DI ACQUISTO OPZIONALE DI ENERGIA 
PROVENIENTE DA FONTE RINNOVABILE PER I SOGGETTI DELLA REGIONE PIEMONTE DI 
CUI ALL’ART. 3 L.R. 19/2007 (GARA 82-2024)”,  – CIG B37141A740 - avente ditta aggiudicataria 
la società Nova AEG SPA, con sede legale a Vercelli, Via Nelson Mandela n. 4, c.fisc./p.iva 
02616630022; 
 
Di impegnare il fabbisogno presunto per l’anno 2025, stimato in € 317.200,00 iva compresa, a 
valere sul Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio 2025, come di seguito dettagliato: 
 Per € 21.400,00 sul capitolo 01.03.1 – 140 / 118 / 4 
 Per € 22.800,00 sul capitolo 01.05.1 – 470 / 225 / 99 
 Per € 32.500,00 sul capitolo 04.02.1 – 1570 / 592 / 4 
 Per € 14.300,00 sul capitolo 04.02.1 – 1680 / 618 / 4 
 Per € 5.100,00 sul capitolo 05.02.1 – 2010 / 716 / 4 
 Per € 214.200,00 sul capitolo 10.05.1 – 2890 / 1014 / 99 
 Per € 700,00 sul capitolo 09.03.1 – 3550 / 1270 / 99 
 Per € 6.200,00 sul capitolo 12.09.1 – 4210 / 1488 / 4; 

 
Di dare atto che: 

 il CIG della convenzione è: B37141A740; 
 il CIG derivato è: B46D360D89; 

 il codice univoco di fatturazione è: UF20S2. 
 
  Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
  Arch. Alessandra CORRADINO


